
Liste der Ansprechpartner*innen  
und Links zu den Fakultäten  

 
Fakultät für Geisteswissenschaften 

Frau Ramona Karatas (ramona.karatas@uni-due.de) 

https://www.uni-due.de/geisteswissenschaften/internationales/promos_duemobil.php 
 

Fakultät für Bildungswissenschaften 

Frau Dr. Bita Behravan (bita.behravan@uni-due.de) 
 

Fakultät für Gesellschaftswissenschaften 

Herr Dr. Georg Lammich (georg.lammich@uni-due.de)  

Herr Georg Datler (soc-internat@uni-due.de)  

https://www.uni-due.de/gesellschaftswissenschaften/internationales/aktuelles.php 
 

Fakultät für Wirtschaftswissenschaften 

Frau Irene Pios (irene.pios@uni-due.de) 

Herr Dr. Daniel Stietenroth (daniel.stietenroth@uni-due.de) 

https://www.wiwi.uni-due.de/studium/wissenswertes/stipendien/ 
 

Mercator School of Management (MSM) 

Frau Lena Grünhagen (io.msm@uni-due.de) 

Herr Stefan de Dios Panal (io.msm@uni-due.de) 

https://www.io.msm.uni-due.de/wege-ins-
ausland/auslandsstudium/foerdermoeglichkeiten/stipendien/promos-und-due-mobil/ 
 

Fakultät für Biologie 

Frau Nadine Ruchter (nadine.ruchter@uni-due.de) 

https://www.uni-due.de/biologie/studium/promos.shtml 
 

Fakultät für Physik 

Frau Dr. Anne-Kristin Pusch (anne-kristin.pusch@uni-due.de) 

 

Fakultät für Chemie 

Herr Prof. Dr. Torsten Schmidt (Torsten.Schmidt@uni-due.de)  

Frau Dr. Jolanta Polkowska (jolanta.polkowska@uni-due.de) 

https://www.uni-due.de/chemie/aktuelles_stipendien_und_preise.shtml   
 

Fakultät für Mathematik  

Herr Prof. Dr. Georg Hein (georg.hein@uni-due.de) 
 

Fakultät für Ingenieurwissenschaften            

Herr Dr. Frank Schwarz (frank.schwarz@uni-due.de) 

https://www.uni-due.de/iw/de/international/promos.php 
 

Medizinische Fakultät 

Herr Prof. Dr. Joachim Fandrey (Joachim.Fandrey@uk-essen.de) 

 

Fakultät für Informatik 

Frau Dr. Evgenia Princi (dekanat.informatik@uni-due.de) 

mailto:ramona.karatas@uni-due.de
https://www.uni-due.de/geisteswissenschaften/internationales/promos_duemobil.php
mailto:bita.behravan@uni-due.de
mailto:georg.lammich@uni-due.de
mailto:soc-internat@uni-due.de
https://www.uni-due.de/gesellschaftswissenschaften/internationales/aktuelles.php
mailto:irene.pios@uni-due.de
mailto:daniel.stietenroth@uni-due.de
https://www.wiwi.uni-due.de/studium/wissenswertes/stipendien/
mailto:io.msm@uni-due.de
mailto:io.msm@uni-due.de
https://www.io.msm.uni-due.de/wege-ins-ausland/auslandsstudium/foerdermoeglichkeiten/stipendien/promos-und-due-mobil/
https://www.io.msm.uni-due.de/wege-ins-ausland/auslandsstudium/foerdermoeglichkeiten/stipendien/promos-und-due-mobil/
mailto:nadine.ruchter@uni-due.de
https://www.uni-due.de/biologie/studium/promos.shtml
mailto:Dr.%20Anne-Kristin%20Pusch
mailto:anne-kristin.pusch@uni-due.de
mailto:Torsten.Schmidt@uni-due.de
mailto:jolanta.polkowska@uni-due.de
https://www.uni-due.de/chemie/aktuelles_stipendien_und_preise.shtml
mailto:georg.hein@uni-due.de
mailto:frank.schwarz@uni-due.de
https://owa2010.uni-due.de/owa/redir.aspx?C=C51679BIpqu11QmpQX-wonQo6eWkGw3du1wuIszWlWyACeVIHhPUCA..&URL=https%3a%2f%2fwww.uni-due.de%2fiw%2fde%2finternational%2fpromos.php
mailto:Joachim.Fandrey@uk-essen.de
mailto:dekanat.informatik@uni-due.de

